
 
 

Strana 1  (celkem 5) 
Pojistná smlouva č. 2739326206 

 

 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2739326206 
Dodatek č. 001 

 
 
Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 
160 00 Praha 6 
IČ: 49240480 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

 
 
Pojistník: 
Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
IČ: 00216208 
kterou zastupuje prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 
Pojištěný: 
Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
IČ: 00216208 

 
 
Oprávněná osoba: 
Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
součást 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
IČ: 00216208 

 
 
 

uzavírají tento Dodatek č. 001 (dále také jen „Dodatek“) k Pojistné smlouvě o pojištění majetku a 
odpovědnosti č. 2739326206 (dále také jen „Pojistná smlouva“) 



 
 

Strana 2  (celkem 5) 
Pojistná smlouva č. 2739326206 

 

 

Pojistník postupuje analogicky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a navyšuje pojistnou částku pro základní živelní nebezpečí / ostatní 
živelní nebezpečí / katastrofická pojistná nebezpečí a vodovodní škody, což vede k navýšení ročního 
 pojistného o 200.289,- Kč, tj. celkové roční pojistné po sjednaném navýšení činí celkem 1.388.136,- Kč. 
Pojistník postupuje analogicky dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť potřeba této změny vznikla v důsledku 
okolností, které pojistník jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

 
Odůvodnění: 
V pojistné smlouvě bylo uvedeno toto ustanovení týkající se podpojištění: 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení § 2854 Občanského zákoníku a 
ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době vzniku pojistné události je celková pojistná částka 
uvedená v pojistné smlouvě pro pojištěnou věc, resp. pro pojištěný soubor věcí nižší než pojistná 
hodnota pojišťovaného majetku o méně než 20 %. 

 
Pojistník při zadávání veřejné zakázky a uzavření Pojistné smlouvy nepředpokládal, že hodnota 
pojišťovaného movitého a nemovitého majetku pro účely živelního pojištění se navýší v pojistné době o 
více než 20 %. 

 
Vzhledem k mimořádnému nárůstu inflace od uzavření Pojistné smlouvy, což vyplývá ze statistik ČSÚ 
(Agregované indexy cen průmyslových výrobců a stavebních prací) došlo k navýšení ceny movitého a 
nemovitého majetku o více než 20 %. 

 
Vzhledem k mimořádnému nárůstu inflace od uzavření Pojistné smlouvy, což vyplývá ze statistik ČSÚ 
(Agregované indexy cen průmyslových výrobců a stavebních prací) by na základě upozornění pojistného 
makléře mělo dojít k navýšení ceny movitého a nemovitého majetku o více než 20 %. 

 
Z výše uvedeného důvodu pojistník navyšuje pojistnou částku u movitého i nemovitého majetku pro 
základní živelní nebezpečí, ostatní živelní nebezpečí a katastrofická pojistná nebezpečí, tak, jak je níže 
uvedeno. 

 
Pojistník při uzavírání tohoto dodatku postupuje rovněž na základě vyhrazené změny závazku uvedené  
v Pojistné smlouvě, dle které si pojistník analogicky dle § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil právo na 
prodloužení uzavřené Pojistné smlouvy o max. 12 měsíců na základě dodatku k ní, pokud by cena za 
celou dobu pojištění nepřesáhla 2 miliony Kč, přičemž za dobu prodloužení bude náležet pojistiteli 
poměrná část pojistného. 

 
Zadavatel tímto Dodatkem na základě výše uvedené vyhrazené změny závazku, tedy kromě navýšení 
pojistné částky, prodlužuje pojistné období celkem na 18 měsíců, přičemž celková částka uhrazená za 
dobu pojištění nepřesáhne 2 mil. Kč, jak je uvedeno v Pojistné smlouvě. 

 
Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/14 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 



 
 

Strana 3  (celkem 5) 
Pojistná smlouva č. 2739326206 

 

 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

 
Počátek pojištění: 1. 3. 2022  
Konec pojištění: 1. 9. 2023 bez automatického prodlužování 
Změna platná od: 1. 1. 2023 dodatek č.001 
Pojistné období: 18 měsíců  

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě pojistné smlouvy tímto Dodatkem: 

 
Pojistná částka se pro / Základní živelní nebezpečí / Ostatní živelní nebezpečí / Katastrofická 
pojistná nebezpečí a Vodovodní škody upravuje následovně: 

 
1. Soubor vlastních a cizích budov, hal a ostatních staveb 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
3.151.200.000 nová cena 

 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých a zásob 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota 
2 162 400 000 nová cena 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Celkové roční pojistné 

 
Živelní pojištění: 1.082.736,- Kč 

Odcizení: 27.000,- Kč 

Vandalismus: 16.500,- Kč 

Pojištění skla: 6.000,- Kč 

Pojištění elektroniky a strojů: 53.000,- Kč 

Pojištění přepravy: 39.250,- Kč 

Odpovědnost: 163.650,- Kč 



 
 

Strana 4  (celkem 5) 
Pojistná smlouva č. 2739326206 

 

 

 Společná a závěrečná ustanovení 
 

Roční pojistné: 1.388.136,- Kč 
Způsob placení: ročně 
Splátka pojistného: 1.388.136,- Kč 

 
Alikvotní pojistné za období 1.1. 2023 – 28. 2. 2023 činí 33.382 Kč a je splatné k 31.1. 2023. 
Pojistné za období 1.3 – 31.8.2023 činí 694.068,- Kč. 
Případná odchylka pojistného je způsobena upřesněním výpočtu počítačovým zpracováním. 

 
Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
V Praze, dne 

Digitálne podpísal 
Ing. Tomáš Kráľovič 
Dátum: 2022.12.15 
14:19:09 +01'00' 

 

Digitálně podepsal Ing. 
Martina Plíhalová Vršecká 
Datum: 2022.12.15 
15:04:24 +01'00' 

.................................................... ...................................................... 
Ing. Tomáš Kráľovič Ing. Martina Plíhalová Vršecká 
Společná prokura Společná prokura 

 
Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 
označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 



 
 

Strana 5  (celkem 5) 
Pojistná smlouva č. 2739326206 

 

 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 
- Pojistné podmínky: 

 
UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 DPP LIM/14 UCZ/Skl/14 UCZ/Ele/14 UCZ/Str/14 
UCZ/Odp/14 UCZ/Odp-P/14 UCZ/15 UCZ/TF/18 
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2739326206 (dále jen „smlouva“) podléhá  
povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
„registr smluv“).Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, 
odpovídá společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku 
tohoto nepravdivého prohlášení vznikne. 
Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 
dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 
správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 
zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách). 
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od  data 
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 

prof. MUDr. 
Martin 

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Martin 
Vokurka, CSc. 
Datum: 2022.12.20 
11:46:25 +01'00' 

 ............................................................... 
podpis pojistníka 

 
 
Zpracoval: xxx, xxx 

Vokurka, CSc. 


	Dodatek č. 001
	Pojistník:
	Pojištěný:
	Oprávněná osoba:
	uzavírají tento Dodatek č. 001 (dále také jen „Dodatek“) k Pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti č. 2739326206 (dále také jen „Pojistná smlouva“)
	Pojistná částka se pro / Základní živelní nebezpečí / Ostatní živelní nebezpečí / Katastrofická pojistná nebezpečí a Vodovodní škody upravuje následovně:
	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
	prof. MUDr. Martin

